



ØKONOMI- OG
ERHVERVS MINISTEREN

Besvarelse af spørgsmål 72 alm. del stillet af Europaudvalget den 10. december 2010 efter ønske fra Kim Mortensen (S).

ØKONOMI- OG
ERHVERVS MINISTERIET
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

Ministeren bedes - i forlængelse af svaret på EEU alm. del - spørgsmål 7, hvor ministeren oplyser, at "Virksomheder og non-profit-organisationer kan gennemføre forløb for ledige med socialfondsstøtte, når opgaven er tildelt via et udbud" - oplyse om, hvornår og hvilke Vækstfora/Regioner, der offentligt har udbudt projekter for ledige, hvortil f.eks. non-profit-organisationer har kunnet søge midler fra Den Europæiske Socialfond til projekter for ledige, hvor det også har fremgået, at statsstøttereglerne derfor ikke har været gældende. Hvis der er sådanne eksempler, ønskes desuden en oversigt over de aktører, der har fået sådanne opgaver, til hvilke typer projekter og bevilget omfang.

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
CVR-nr 10 09 24 85
oem@oem.dk
www.oem.dk

Svar:

De regionale vækstfora arbejder inden for rammerne af de danske strukturfondsprogrammer (socialfondsprogrammet og regionalfondsprogrammet). Det danske socialfondsprogram udelukker ikke bestemte typer eller grupper af aktører fra at ansøge om tilskud. Som nævnt i svaret på Europaudvalgets spørgsmål 11 alm. del har alle fysiske og juridiske personer, herunder virksomheder og nonprofitorganisationer, adgang til at søge om strukturfondsmidler. Heller ikke statsstøttereglerne indeholder nogen form for diskrimination mellem typer af støttemodtagere. Som anført i svaret på Europaudvalgets spørgsmål 73 alm. del finder statsstøttereglerne anvendelse for alle, der udøver økonomisk aktivitet, uanset hvilken type aktør der er tale om.

Vækstfora gennemfører ansøgningsrunder, hvor der opstilles betingelser for de ansøgninger, vækstfora ønsker at modtage inden for et givet tema. Eventuelle fokuseringer i de enkelte ansøgningsrunder i forhold til programmets muligheder relaterer sig til strategiske prioriteringer i det pågældende vækstforums erhvervsudviklingsstrategi og er rettet mod projekters indhold og ikke mod ansøgerkredsen. Generelt gælder, at ansøgningsrunderne – i overensstemmelse med programmerne – er åbne for alle.

Det vil ikke forekomme, at vækstfora i forbindelse med en ansøgningsrunde lader fremgå, at statsstøttereglerne ikke gælder, da ansøgningsrunder altid skal gennemføres under iagttagelse af statsstøttereglerne, såvel som alle andre gældende regelsæt.